Das Kasinogebäude selbst mit Gartenanlagen, Schattenbäumen,
Stützmauern, Einfriedigungen usw. gehen gleich den in Art. 1 bezeichneten
Objekten in das Eigentum der Eidgenossenschaft über gegen eine von
derselben an die Gemeinde Bern zu leistende Entschädigung von zweihundert-
fünfzigtausend Franken (Fr. 250 000.—).

Art. 4. Die Gemeinde Bern verpflichtet sich, auf Grundlage des projektierten
Alignements, der Eidgenossenschaft an die Kosten der Erweiterung der
Inselgasse, des Inselgäßchens sowie an die Kosten der Anlage des öffentlichen
Platzes vor dem Parlamentsgebäude einen Barbeitrag zu leisten von drei-
hundertfünfzigtausend Franken (Fr. 350 000.—). Ferner übernimmt die
Gemeinde Bern die Ausführung der baulichen Arbeiten der Straßen- und
Platzerweiterungen, wie Nivellierung, Pflasterung (auf dem Parlamentsplatze mit
großen abgerichteten Steinen, in den Straßen mit Holzpflaster), Abwasser-
leitungen, elektrische Beleuchtungsanlage, zusammen devisiert auf zirka